Pentru a scoate însă acest volum cât se poate de bine completat, subscrisul rog respectuos pe toți acei domni preoți, învățători și alți adoratori ai mureșului Arhiepiscop reposit, ale căror discursuri rostite cu acest privilegiu încă n'au fost publicate în nici una din foile noastre: să binevoiască a le trimite în manuscris la adresa subscrisului, pentru-ca, avându-le cât mai curând, să pot arangea materialul în ordinea, ce am plănuț.

Arad, 2/14 Iulie 1898.

(Strada Aulich 1),

Ioan Brânda,
absolvent de filosofie

## Afaceri Școlare.

### Examenul din Pâncota.

— Altă părere. —

Onorată Redacțiune!

Riferitor la cele publicate în „Tribuna Poporului” Nr.